
MYCÍ CHEMIE
HYLINE





SKVĚLÉ VÝKONY
VE VAŠÍ KUCHYNI
My z firmy HOBART jsme pyšní na to,  

že Vám dodáváme zcela spolehlivé, inovativní a velmi  
kvalitní stroje pro Vaši kuchyň. Vyvíjíme a sestavujeme je tak,  

abyste nejlépe zvládaly i ty nejnáročnější úkoly  
Vašeho všedního dne v kuchyni.

Let‘s make it happen!



MNOHO RŮZNÝCH 
DÍLŮ NÁDOBÍ

Různé znečištění

JEDNA CHEMIE



05

MYCÍ CHEMIE HYLINE

SKLENICE

PŘÍBORY

PLASTOVÉ NÁDOBY

TALÍŘE/ŠÁLKY

ČERNÉ NÁDOBÍ

HLINÍKOVÉ PLECHY



06

HOBART
MYCÍ CHEMIE HYLINE

Desítky let zkušeností a spokojení zákazníci na 
celém světě dokazují, že mycí technika HOBART 
znamená inovace, hospodárnost a kvalitu.

Rozhodující pro bezvadný výsledek mytí je mimo 
jiné i myčka. Mimo to hraje důležitou roli také 
kvalita chemie a vody. Pouze optimální sladění 
těchto ovlivňujících faktorů zaručuje spolehlivost a 
spokojenost zákazníků s výsledkem mytí.

Společnost HOBART splňuje se svou mycí chemií 
HYLINE požadavek zákazníků na řešení „vše od 
jednoho dodavatele“. Výrobky HYLINE jsou vhodné 
pro všechny typy myček, od malé myčky na sklenice 
po univerzální myčku nádobí. Podle tvrdosti vody 
a druhu znečištění nabízí společnost HOBART se 
svými mycími prostředky HYLINE vhodné výrobky 
a přesvědčuje perfektními výsledky mytí a sušení 
u všech druhů nádobí, například porcelánu, skla, 
příborů, plastu nebo hliníku.

Vysoce kvalitní mycí chemie ve spojení s vysoce kvalitními myčkami  
zaručuje perfektní výsledky, přesně tak, jak si přejete.

Váš tým HOBART



07

MYCÍ CHEMIE HYLINE

Společnost HOBART je celosvětově vedoucí 
firmou na trhu průmyslové mycí techniky a nabízí 
svým zákazníkům kompletní řešení od jednoho 
dodavatele: mycí techniku, techniku zpracování 
pokrmů, přípravnou techniku, úpravu vody a mycí 
chemii. Naše výrobky nejvyšší kvality a spolehlivosti 
vznikají v dialogu s vámi – našimi zákazníky.

Čisté, lesknoucí se nádobí je „vizitkou“ vašeho 
podniku a jedním z prvních dojmů, který váš host 
zaznamená.

PORTFOLIO VÝROBKŮ

Výrobní program zahrnuje kromě mycích a 
oplachovacích prostředků pro průmyslové myčky 
také mycí prostředky pro konvektomaty a doplňkové 
výrobky, například základní čisticí prostředky nebo 
čističe myček.

PROČ HYLINE?

• Vše od jednoho dodavatele: Společnost  
HOBART nabízí perfektně sladěné portfolio 
výrobků. Kromě myček nabízí i vhodné chemické 
výrobky a výrobky pro úpravu vody. Jedna 
kontaktní osoba pro všechny záležitosti.

• Jednoduchá a bezpečná manipulace je  
zajištěna pomocí jednoznačných a jasně 
srozumitelných piktogramů na výrobcích.

• Optimální přizpůsobení mycí chemie  
příslušným výrobkům HOBART.

• Myčky na nádobí HOBART jsou z výroby 
nastaveny na prostředky HOBART HYLINE.  
Tím odpadá časově náročné nastavování 
správného dávkování.

VŠE OD JEDNOHO DODAVATELE
BRILANTNÍ ŘEŠENÍ PRO KAŽDÝ POŽADAVEK



08

MYCÍ PROSTŘEDEK HYLINE

• Emulgace: Tuk se naváže a může  
být odstraněn

• Dispergace: Odloučení pevných a 
nerozpustných zbytků z nádobí

• Šetrný vůči umývanému nádobí:  
Obsažené látky jsou speciálně přizpůsobeny  
pro myté nádobí

• Úprava tvrdé vody: Zabraňuje usazeninám  
na mytém nádobí a dílech myčky

• Smáčení nádobí: Lepší distribuce vody

• Kapilarita: Snížení povrchového napětí,  
aby voda pronikla i do dutin

OPLACHOVACÍ PROSTŘEDEK HYLINE

• Zlepšené sušení nádobí

• Odstraňování zbytkové alkality z nádobí

• Lesknoucí se nádobí bez šmouh

ÚLOHY A PŮSOBENÍ



09

MYCÍ CHEMIE HYLINE

HLG-10
Mycí prostředek  
na sklenice

Speciální tekutý mycí prostředek 
na sklenice, šetrný vůči dekorům, s 
ochranou proti korozi skla, nejlepší 
stabilita pivní pěny, bez zápachu

11 kg

HLB-20
Univerzální mycí 
prostředek

Univerzálně použitelný tekutý  
mycí prostředek, silný čisticí 
účinek, dobře rozpouští škrob  
a tuky, neparfémovaný

12 kg / 24 kg

HLG-1000
Oplachovací  
prostředek na sklo

Speciální tekutý oplachovací 
prostředek na sklenice, šetrný vůči 
dekorům, rychlé schnutí bez skvrn, 
brilantní lesk, mírně kyselý

10 l

HLU-30
Univerzální mycí 
prostředek

Univerzálně použitelný tekutý 
mycí prostředek obsahující aktivní 
chlor, silný čisticí účinek, velmi 
dobré bělicí vlastnosti

12 kg / 24 kg

PŘEHLED VÝROBKŮ



10

HLU-31
Univerzální mycí 
prostředek

Univerzálně použitelný tekutý 
mycí prostředek obsahující aktivní 
chlór, silný čisticí účinek, vhodný 
speciálně pro tvrdou vodu

12 kg

HLA-40
Speciální tekutý mycí 
prostředek

Speciální mycí prostředek na 
kuchyňské pomůcky (hliník, 
nerez), vysoká ochrana materiálu, 
odpěňovací, neparfémovaný

12 kg

HLU-32
Univerzální mycí 
prostředek

Univerzálně použitelný tekutý  
mycí prostředek, výborně rozpouští 
škrob a tuky, vhodný speciálně  
pro měkkou vodu

12 kg

HLD-5000
Speciální oplachovací 
prostředek

Speciální tekutý oplachovací 
prostředek pro demineralizovnou 
vodu, ochrana skla proti korozi, 
šetrný vůči dekorům, velmi dobré 
vlastnosti stékání, méně než 
100 mikrosiemensů

10 l

PŘEHLED VÝROBKŮ

HLU-3000
Univerzální oplachovací 
prostředek

Univerzálně použitelný  
tekutý oplachovací prostředek, 
vysoce koncentrovaný, rychlé 
schnutí beze skvrn, velmi  
dobré vlastnosti stékání

10 l

HLP-7000
Oplachový prostředek  
pro plasty

Speciální oplachový prostředek 
pro použití s plastami, perfektní 
odmašťovací vlastnosti, rychlý sušící 
výsledek beze škvrn, bez zápachu

10 l



11

MYCÍ CHEMIE HYLINE

HLC-70S
Hygienický čistič COMBI

Pro automatický čisticí program 
u konvektomatů, silný čisticí 
účinek, dobře rozpouští tuky

6 kg

DOPLŇKOVÉ VÝROBKY

HLC-70
Hygienický čistič COMBI

Pro automatický čisticí program u 
konvektomatů, silný čisticí účinek, 
dobře rozpouští tuky

12 kg

CHCETE SE DOVĚDĚT VÍCE O 
NAŠICH VÝROBCÍCH HYLINE?
Kontaktujte nás –  
rádi vám poradíme!

Centrální prodej | Telefon: 0180 300 00 68  
hyline@hobart.de

HYGIENICKÁ  
TABLETA INTENSIV
Čisticí prostředek na myčky

Mycí tablety pro čištění vnitřního 
prostoru myčky v kombinaci s 
hygienickým programem vaší 
myčky HOBART

15 tablet po 50 g

HP-100
Základní čistič

V kombinaci se základním  
mycím programem vaší myčky 
HOBART odstraňuje úporné 
nánosy na umývaném nádobí

2 kg



12

JAKÝ DRUH NÁDOBÍ SE BUDE MÝT?

Výhradně sklenice Všechny druhy nádobí

Mycí prostředek  
HLG-10

Mycí prostředek  
HLA-40

Ano Ano

Ano

Ano Ne

Mycí prostředek 
HLU-30

Oplachovací 
prostředek
HLD-5000

Mycí prostředek 
HLU-32

Oplachovací 
prostředek
HLU-3000

Ne Ne

Ne

Mycí prostředek  
HLB-20

Oplachovací  
prostředek  
HLU-3000

Bude se mýt nádobí z hliníku?

Ano Ne

Je tvrdost vody vyšší než 3 stupně německé tvrdosti?*

Má se použít mycí prostředek s obsahem chlóru?

Používá se osmotické zařízení  
(< 100 μS*)?

* Surová voda, měřeno v nádrži

Ano Ano

Oplachovací 
prostředek
HLD-5000

Oplachovací 
prostředek
HLD-5000

Ne Ne

Oplachovací 
prostředek
HLU-3000

Oplachovací 
prostředek
HLG-1000

Používá se osmotické zařízení  
(< 100 μS*)?

Používá se osmotické zařízení  
(< 100 μS*)?

Mycí prostředek  
HLU-31

Oplachovací  
prostředek  
HLU-3000

VŽDY SPRÁVNÁ VOLBA

V NĚKOLIKA MÁLO KROCÍCH 
ke vhodné chemii

Pro správnou volbu chemie jsou rozhodující 
následující faktory:

1.  Druh mytého nádobí  
(sklenice, talíře, příbory, hrnce, …)

2. Jaká je kvalita vody?

3. Používá se osmotické zařízení?

Ještě nějaké otázky?
Využijte poradce pro výběr výrobku na webu
www.hobart.de

CO JE DOBRÉ VĚDĚT

Tvrdost vody je mírou množství minerálů 
rozpuštěných ve vodě, zejména vápníku a hořčíku. 
Jednotkou tvrdosti v Německu je německý stupeň 
tvrdosti (dH).

Tvrdá voda vede k rychlejšímu zanesení 
vodním kamenem a zvyšuje spotřebu mycích a 
oplachovacích prostředků. Od 14  °dH se hovoří o 
tvrdé vodě.

Měkká voda šetří materiál a je vhodná v  případě 
aplikací, kdy se voda ohřívá, např. u mycí techniky. 
O měkké vodě se hovoří do tvrdosti vody 8,4 °dH.

SPRÁVNÝ VÝBĚR CHEMIE

Hlavní využití u plastového nádobí
(napr. vratné plastové kelímky,  

plastové misky atd.)
doporučujeme náš oplachový  

prostředek na plasty HLP-7000



13

MYCÍ CHEMIE HYLINE

ETIKETA

SYMBOLY A BARVY

BARVY OBLAST POUŽITÍ SYMBOLY VÝHODY

MODRÁ Sklo Lesk beze skvrn

ZELENÁ Univerzální Hygienicky čisté

ŠEDÁ Hliník Beze zbytku čistý

ŽLUTÁ Doplňkové výrobky mycí techniky Doplňující účinek

ČERVENÁ Konvektomaty Jednoduše a rychle

ORANŽOVÁ Plasty Perfektní odmašťovací vlastnosti

Vhodnost

Název výrobku

Velikost balení

Dávkování

Tvrdost vody

Oblast použití

Obsahuje chlór

Barva obalu
Modrá:  oplachovací prostředek
Stříbrná:  mycí prostředek
Bílá:   doplňkové výrobky /  

konvektomaty



14

NEJLEPŠÍ VÝSLEDEK MYTÍ
Mycí chemie HYLINE společnosti HOBART zajišťuje 
díky obsahu vysoce kvalitních látek perfektní a 
zářivý výsledek mytí a dokonalou hygienu.

VYSOCE KVALITNÍ  
RECEPTURY VÝROBKŮ
Receptury jsou speciálně přizpůsobeny myčkám na 
nádobí HOBART. Díky tomu je souhra mezi myčkou 
a mycí chemií obzvlášť hospodárná a účinná.

MAXIMÁLNÍ VYDATNOST
Mycí a oplachovací prostředky HOBART jsou velmi 
vydatné a tudíž úsporné ve spotřebě. Tím se chrání 
životní prostředí a šetří se provozní náklady.

NEJJEDNODUŠŠÍ OBSLUHA
Myčky na nádobí HOBART našeho specializovaného 
obchodního programu jsou standardně vybaveny 
integrovanou dávkovací technikou pro tekuté 
výrobky. Je zaručena jednoduchá manipulace a 
dávkování výrobků.

OPTIMÁLNÍ NABÍDKA VÝROBKŮ
Mycí chemie HYLINE je orientována na potřeby 
zákazníků v gastronomii, menších jídelnách pro veřejné 
organizace, řeznictvích a pekárnách. Kompaktní 
nabídka výrobků umožňuje jednoduchý výběr.

JEDNOZNAČNÉ ZNAČENÍ NÁDOB
Záměna nádob na mycí a oplachovací prostředky 
je díky jednoznačnému barevnému značení nádob 
prakticky vyloučena. Výpadky způsobené záměnou 
jsou vyloučeny.

VAŠE VÝHODY



15

MYCÍ CHEMIE HYLINE

FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ MYTÍ

VYSVĚTLENÍ MYTÍ POMOCÍ KRUHU!
Nejdůležitější faktory při mytí

Chemik Dr. Herbert Sinner uvedl čtyři rozhodující 
faktory, které jsou pro hygienické mytí nádobí v 
Sinnerově kruhu, který je po něm pojmenován: 
teplota, čas, chemie a mechanika. Při mytí sklenic 
má navíc rozhodující význam kvalita vody.

Faktory jsou znázorněny v kruhu, aby bylo zřejmé, 
že jeden faktor může být částečně kompenzován 
jiným faktorem. Například lze snížit podíl chemie, 
zvýší-li se faktor teploty. Má to pochopitelně své 
meze, neboť při příliš vysoké teplotě by sklenice 
popraskaly. U myček na sklenice HOBART jsou 
jednotlivé faktory Sinnerova kruhu vzájemně 
optimálně sladěny, čímž se dosahuje perfektního a 
hygienicky nezávadného výsledku mytí.

SPRÁVNÁ CHEMIE
Pro získání lesknoucího se a hygienicky čistého 
nádobí záleží na použití správného mycího a 
oplachovacího prostředku, jakož i na správném 
dávkování.

SPRÁVNÁ TEPLOTA

Mytí sklenic:
Teplota mytí by měla být asi 55 °C,
teplota oplachování asi 60 – 70 °C.

Mytí nádobí:
Teplota mytí by měla být asi 60 – 65 °C,
teplota oplachování asi 80 – 85 °C.

Mytí kuchyňských pomůcek:
Teplota mytí by měla být asi 60 – 65 °C,
teplota oplachování asi 80 – 85 °C.

DOSTATEČNÁ DOBA MYTÍ
Čas je v gastronomických provozech nedostatkovým 
zbožím a ve špičkách záleží na každé minutě. Při 
optimálním sladění všech faktorů ovlivňujcích mytí 
dokáže průchozí myčka nádobí HOBART PREMAX 
AUP umýt plný koš nádobí za 52 sekund. Myčky 
HOBART optimálně koordinují teplotu, chemii a 
mechaniku tak, aby bylo možné faktor času snížit 
na minimum.

SPRÁVNÁ MECHANIKA
Kromě faktorů teploty, chemie a času má pro 
výsledek mytí značný význam také mechanika, 
popřípadě mycí tlak. Správný mycí tlak zajišťuje 
uvolnění nečistot z nádobí a jejich smytí. Zaschlé 
zbytky jídla nebo zbytky mléčné pěny se tlakem 
vody uvolňují a smývají.

Dalším důležitým faktorem je kvalita vody.
Další informace k tomuto tématu naleznete na 
straně 19.

FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ MYTÍ
u myček na nádobí HOBART

Teplota

Chemie

FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ MYTÍ
dle Dr. Herberta Sinnera

Teplota

Chemie

Mechanika

Čas

Mechanika

Čas



16

NAŠE DOPORUČENÍ

• Slaďte vzájemně přesně mycí a oplachovací 
prostředek HYLINE.

• Dodržujte uvedený návod k dávkování.  
Při nedostatečném dávkování oplachovacího 
prostředku zůstávají na nádobí kapky,  
které negativně ovlivňují výsledek mytí.  
Při nadměrném dávkování zůstávají na  
nádobí šmouhy, navíc to nadměrně zatěžuje 
životní prostředí a je to nehospodárné.

• Při použití osmózy nebo úplného odsolení 
používejte speciální oplachovací prostředek 
HYLINE pro demineralizovanou vodu.

• Správné dávkování by měl v rámci instalace 
stroje stanovit odborník.

• Používejte mycí a oplachovací prostředky 
HYLINE pro průmyslové myčky nádobí.  
Jsou speciálně vyvinuty a přizpůsobeny  
pro myčky nádobí HOBART.

• Mycí prostředky s obsahem chlóru mohou  
vést k zákalům a poškození dekoru.

• Pro ochranu dávkovací techniky  
dodržujte při výměně a doplňování  
mycích a oplachovacích prostředků  
HYLINE pokyny v návodu k obsluze.

• Správný návod k dávkování dostanete  
od své kontaktní osoby HOBART.

TIPY PRO PRAXI

JAK SE VYHNOUT DALŠÍ  
SPOTŘEBĚ CHEMIE

Velká část celkového výsledku mytí je ovlivněna 
také faktory mimo stroj. Při nepříznivých poměrech 
mohou tyto faktory způsobit zvýšenou spotřebu 
mycího a oplachovacího prostředku. Mohou to být:

• Chybějící předběžné mytí
• Dlouhé doby schnutí
• Krátké kontaktní doby při silném znečištění
• Příliš vysoké nebo příliš nízké dávkování chemie
• Vysoká tvrdost vody v myčce



17

MYCÍ CHEMIE HYLINE

BEZPEČNÉ A OPATRNÉ  
ZACHÁZENÍ S CHEMIÍ

• Vždy noste ochranné brýle a  
ochranné rukavice.

• Pokožku postříkanou louhem nebo  
kyselinou je nutno okamžitě oplachovat  
velkým množstvím vody

• Znečištěný oděv ihned svlékněte,  
aby nedošlo k poleptání pokožky

• Při každém kontaktu pokožky nebo očí s  
louhem nebo kyselinou vyhledejte lékaře

• Bezpečnostní datové listy a návody k  
provozu naleznete na www.hobart.de

Správné skladování
• Pevně uzavřené a nastojato
• Jen v originálním obalu
• V chladu a suchu
• Chraňte před přímým slunečním  

zářením, horkem a mrazem
• Pokyny ke společnému skladování:  

neukládejte společně s neslučitelnými  
látkami nebo potravinami a nápoji



18



19

Reverzní osmóza  
HYDROLINE PURE RO-I

Reverzní osmóza  
HYDROLINE PURE RO-S

Změkčovač vody  
HYDROLINE PROTECT SE-H

Změkčovač vody  
HYDROLINE  
PROTECT SD-H

Reverzní osmóza  
HYDROLINE PURE RO-C

Částečný odsolovač  
HYDROLINE  
STAR PD

Úplný odsolovač  
HYDROLINE  
STAR EXTRA FD

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Ca2+

Mg2+

Ca2+
Ca2+

Ca2+

Ca2+

Mg2+

Mg2+

Mg2+Mg2+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+
Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+Na+

NEUPRAVENÁ 
VODA

ZMĚKČENÁ 
VODA

ČÁSTEČNĚ ODSOLENÁ 
VODA

ÚPLNĚ ODSOLENÁ VODA / 
VODA UPRAVENÁ OSMÓZOU

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Ca2+

Mg2+

Ca2+
Ca2+

Ca2+

Ca2+

Mg2+

Mg2+

Mg2+Mg2+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+
Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+Na+

NEUPRAVENÁ 
VODA

ZMĚKČENÁ 
VODA

ČÁSTEČNĚ ODSOLENÁ 
VODA

ÚPLNĚ ODSOLENÁ VODA / 
VODA UPRAVENÁ OSMÓZOU

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Ca2+

Mg2+

Ca2+
Ca2+

Ca2+

Ca2+

Mg2+

Mg2+

Mg2+Mg2+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+
Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+Na+

NEUPRAVENÁ 
VODA

ZMĚKČENÁ 
VODA

ČÁSTEČNĚ ODSOLENÁ 
VODA

ÚPLNĚ ODSOLENÁ VODA / 
VODA UPRAVENÁ OSMÓZOU

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Ca2+

Mg2+

Ca2+
Ca2+

Ca2+

Ca2+

Mg2+

Mg2+

Mg2+Mg2+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+
Na+

Na+

Na+

Na+

Na+

Na+Na+

NEUPRAVENÁ 
VODA

ZMĚKČENÁ 
VODA

ČÁSTEČNĚ ODSOLENÁ 
VODA

ÚPLNĚ ODSOLENÁ VODA / 
VODA UPRAVENÁ OSMÓZOU

• Vysoká spotřeba chemie
• Zanesení myčky a topných 

spirál vodním kamenem
• Skvrny a šmouhy od  

vodního kamene

• Nízká spotřeba mycího 
prostředku

• Ochrana myčky před  
vodním kamenem

• Výsledek mytí beze skvrn při 
vysoké uhličitanové tvrdosti  
bez dodatečného leštění

• Nižší spotřeba mycího  
prostředku

• Ochrana myčky před  
vodním kamenem

• Výsledek mytí beze skvrn 
nezávisle na surové vodě, 
 bez dodatečného leštění

• Nižší spotřeba mycího 
prostředku

• Ochrana myčky před  
vodním kamenem

Částečný odsolovač 
HYDROLINE  
STEAM CD

MYCÍ CHEMIE HYLINE

Velký vliv na výsledek mytí má kvalita vody, se 
kterou se myje. Každá kapka vody obsahuje různé 
složky, jako jsou minerály a soli. Tyto minerály 
zůstávají při schnutí na nádobí a zanechávají na 
sklenicích, talířích a příborech nepěkné skvrny. Aby 
se dosáhlo výsledku mytí beze skvrn, musí se voda 
zbavit minerálů a solí.

Pro jejich odfiltrování z přitékající vody nabízí 
společnost HOBART dvě technologie: reverzní 
osmózu a úplný nebo částečný odsolovač.

Nezávisle na kvalitě surové vody odstraní reverzní 
osmóza a úplný odsolovač všechny minerály a soli 
obsažené v přitékající vodě. Díky tomu jsou tyto 
druhy úpravy vody optimální pro mytí sklenic a 
příborů. Reverzní osmóza navíc vyžaduje nejmenší 
vynaložené úsilí na obsluhu ze všech systémů. 

Částečný odsolovač odstraní ze surové vody tu část 
minerálů, která způsobuje uhličitanovou tvrdost. 
Pokud má uhličitanová tvrdost v surové vodě velmi 
vysoký podíl na celkové tvrdosti vody, tak je vhodný 
pro mytí sklenic. Pro mytí nádobí je vhodný bez 
omezení.

KVALITA VODY



20

DRUH PROBLÉMU MOŽNÁ PŘÍČINA NÁPRAVA

Myté předměty nejsou čisté

Příliš mnoho nečistot v myčce Zlepšete předběžné mytí, vyčistěte síta

Oplachovací/mycí rameno se 
neotáčítrysky jsou ucpané

Vyjměte a vyčistěte mycí a 
oplachovací ramena

Nedostatečné dávkování chemie Zvyšte dávkování / čas dávkování

Nedostatečné dávkování,  
bez dávkováníčisticího / 
oplachovacího prostředku

Kanystry jsou prázdné,  
připojte nové kanystry

Překročení trvanlivosti Výměna výrobku

Nahromadění škrobu, zbarvení

Nesprávná volba chemie pro dané 
znečištění, proveďte výměnu 
výrobku nebo základní čištění 
dílů nádobí základním čisticím 
prostředkem HP-100

Nádobí je mazlavé a je cítit po mycím 
prostředku, mycí výkon klesá, žádná 
neutralizace louhu

Kanystry jsou zaměněny, mycí 
prostředek je dávkován do ohřívače 
vody, oplachovací prostředek do 
nádrže pro mytí

Zkontrolujte dávkovací hadice, 
ohřívač vody a propláchněte 
dávkovací hadice vodou

Zápach chlóru

Je použit mycí prostředek s 
obsahem chlóru místo mycího 
prostředku bez chlóru, předávkování 
mycího prostředku

Přizpůsobte dávkování

Kapky vody a šmouhy, nádobí není 
suché, bez lesku

Příliš nízké dávkování oplachovacího 
prostředku, kanystr oplachovacího 
prostředku je prázdný.

Upravte dávkování, nízké dávkování

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ



21

MYCÍ CHEMIE HYLINE

DRUH PROBLÉMU MOŽNÁ PŘÍČINA NÁPRAVA

Šmouhy, duhové barvy,  
skvrny tvaru oblaků a bublin

Předávkování, koncentrace oplacho-
vacího prostředkuje příliš vysoká

Přizpůsobte dávkování

Krystaly v dávkovací hadici,  
žádné dávkování mycího/ 
oplachovacího prostředku

Hadice nebyly při výměně výrobku 
propláchnuty vodou

Dávkovací hadice důkladně 
propláchněte vodou

Vodní kámen
Myčka je provozována s  
příliš tvrdou vodou

Zkontrolujte změkčování vody,  
je-li třeba, doplňte sůl

Spotřeba chemie je příliš vysoká
Nadměrné dávkování

Upravte dávkování podle  
údajů výrobce

Tvrdost vody neodpovídá chemii Výměna výrobku

Zbarvení na hliníkových dílech

Mycí prostředek na hliník byl  
použit jako mycí prostředek do  
ponorné lázně

Mycí prostředek na hliník  
používejte jen v myčce, nikoli jako 
prostředek do ponorné lázně

Předávkování, nesprávný  
mycí prostředek

Snižte čas dávkování, použijte  
vhodný mycíprostředek

Skvrny od soli nebo vápníku  
na sklenicích a příborech

Kvalita vody není pro umývané 
nádobí dostatečná

Použijte osmózu nebo  
odsolování



22

NAŠE VIZE
Mytí bez vody

Intenzivní průzkum trhu ukázal, že naši zákazníci 
očekávají mycí techniku, která je na jedné straně 
velmi úsporná a na druhé straně podává optimální 
výkon. Tyto nároky jsou pro nás směrodatné 
a představují základ naší vize „Mytí bez vody“. 
Zmíněná vize je naším trvalým motorem při 
objevování stále nových způsobů, jak trvale snižovat 
spotřebu vody, energie a chemických látek. Pomocí 
inovativních špičkových řešení se snažíme krok za 
krokem přiblížit našemu cíli. Již nyní víme. 

Ať už to bude kdykoliv, první stroj, 
který bude skutečně schopný 
provádět mytí bez vody -  
bude výrobek firmy HOBART.

O SPOLEČNOSTI
My jsme HOBART

HOBART je světová jednička v oblasti komerční 
mycí techniky a renomovaný výrobce zařízení 
na vaření a přípravu pokrmů a techniky šetrné k 
životnímu prostředí.  Byla založena roku 1897 ve 
městě Troy, Ohio, a v současné době zaměstnává 
firma HOBART 6.900 pracovníků po celém světě. Ve 
výrobní lokalitě Offenburg, Německo, společnost 
HOBART vyvíjí, vyrábí a distribuuje mycí techniku 
do celého světa. Všude na světě se gastronomické 
podniky a hotely, jídelny, pekárny a řeznictví, 
supermarkety, letecké společnosti, turistické lodě, 
dodavatelé automobilového průmyslu, výzkumné 
ústavy a farmaceutické firmy spoléhají na naše 
inovativní výrobky, jedničky po stránce úspornosti a 
ekologie.

Tento slib jakosti od nás mají naši  
zákazníci a jde také o náš vlastní nárok,  

který ve firmě HOBART sdílejí  
všichni zaměstnanci.

NAŠE HLAVNÍ ZAMĚŘENÍ 
Inovativní - úsporný - udržitelný

To považujeme za nejdůležitější. Být inovativní pro 
nás znamená, nastavovat vždy nová měřítka po 
stránce technologie, což našim zákazníkům přináší 
skutečnou přidanou hodnotu. Umožňuje to vlastní 
koncernové technologické centrum a centrum pro 
inovace v oblasti techniky mytí nádobí v našem 
hlavním sídle v Německu. Díky koncentrované 
inovační dinamice zde vznikají vysoce efektivní 
výrobky, které vždy znovu potvrzují naši pozici coby 
vedoucí technologický podnik. Být hospodárný 
pro nás znamená, posouvat měřítka ohledně 
nízkých provozních nákladů a spotřeby surovin a 
neustále rozpoutávat novou revoluci na trhu. Být 
udržitelný pro nás znamená, zodpovědně zacházet 
se surovinami a sledovat vlastní ekologickou 
energetickou politiku. To neplatí pouze pro použití 
výrobků, ale také pro všechny oblasti podniku jako 
je nákup a výroba. 

HOBART 
Kompetentně – Rychle – Spolehlivě

HOBART nabízí celosvětovou síť servisních partnerů 
pro všechny produkty. Tito technici provádějí údržbu 
a opravy vždy kvalifikovaně, rychle a spolehlivě. Díky 
pravidelným školením a dlouholetým zkušenostem 
mají detailní znalosti o produktech a pomohou 
vám, abyste se mohli soustředit na své podnikání. 
Co je dobré vědět: Doživotní servisní záruka také 
zaručuje dostupnost všech náhradních dílů po 
celou dobu životnosti vašeho stroje.



23

NAŠE VIZE
Mytí bez vody

Intenzivní průzkum trhu ukázal, že naši zákazníci 
očekávají mycí techniku, která je na jedné straně 
velmi úsporná a na druhé straně podává optimální 
výkon. Tyto nároky jsou pro nás směrodatné 
a představují základ naší vize „Mytí bez vody“. 
Zmíněná vize je naším trvalým motorem při 
objevování stále nových způsobů, jak trvale snižovat 
spotřebu vody, energie a chemických látek. Pomocí 
inovativních špičkových řešení se snažíme krok za 
krokem přiblížit našemu cíli. Již nyní víme. 

Ať už to bude kdykoliv, první stroj, 
který bude skutečně schopný 
provádět mytí bez vody -  
bude výrobek firmy HOBART.

O SPOLEČNOSTI
My jsme HOBART

HOBART je světová jednička v oblasti komerční 
mycí techniky a renomovaný výrobce zařízení 
na vaření a přípravu pokrmů a techniky šetrné k 
životnímu prostředí.  Byla založena roku 1897 ve 
městě Troy, Ohio, a v současné době zaměstnává 
firma HOBART 6.900 pracovníků po celém světě. Ve 
výrobní lokalitě Offenburg, Německo, společnost 
HOBART vyvíjí, vyrábí a distribuuje mycí techniku 
do celého světa. Všude na světě se gastronomické 
podniky a hotely, jídelny, pekárny a řeznictví, 
supermarkety, letecké společnosti, turistické lodě, 
dodavatelé automobilového průmyslu, výzkumné 
ústavy a farmaceutické firmy spoléhají na naše 
inovativní výrobky, jedničky po stránce úspornosti a 
ekologie.

Tento slib jakosti od nás mají naši  
zákazníci a jde také o náš vlastní nárok,  

který ve firmě HOBART sdílejí  
všichni zaměstnanci.

NAŠE HLAVNÍ ZAMĚŘENÍ 
Inovativní - úsporný - udržitelný

To považujeme za nejdůležitější. Být inovativní pro 
nás znamená, nastavovat vždy nová měřítka po 
stránce technologie, což našim zákazníkům přináší 
skutečnou přidanou hodnotu. Umožňuje to vlastní 
koncernové technologické centrum a centrum pro 
inovace v oblasti techniky mytí nádobí v našem 
hlavním sídle v Německu. Díky koncentrované 
inovační dinamice zde vznikají vysoce efektivní 
výrobky, které vždy znovu potvrzují naši pozici coby 
vedoucí technologický podnik. Být hospodárný 
pro nás znamená, posouvat měřítka ohledně 
nízkých provozních nákladů a spotřeby surovin a 
neustále rozpoutávat novou revoluci na trhu. Být 
udržitelný pro nás znamená, zodpovědně zacházet 
se surovinami a sledovat vlastní ekologickou 
energetickou politiku. To neplatí pouze pro použití 
výrobků, ale také pro všechny oblasti podniku jako 
je nákup a výroba. 

HOBART 
Kompetentně – Rychle – Spolehlivě

HOBART nabízí celosvětovou síť servisních partnerů 
pro všechny produkty. Tito technici provádějí údržbu 
a opravy vždy kvalifikovaně, rychle a spolehlivě. Díky 
pravidelným školením a dlouholetým zkušenostem 
mají detailní znalosti o produktech a pomohou 
vám, abyste se mohli soustředit na své podnikání. 
Co je dobré vědět: Doživotní servisní záruka také 
zaručuje dostupnost všech náhradních dílů po 
celou dobu životnosti vašeho stroje.



DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH
HOBART GMBH  
Robert-Bosch-Straße 17  I  77656 Offenburg   

Tel.: +49 781 600-0  I  info@hobart.de 

www.hobart.de

SCHWEIZ
GEHRIG GROUP AG  
Bäulerwisenstrasse 1  I  8152 Glattbrugg 

Tel.: +41 43 211 56-56 

info@gehriggroup.ch 

www.gehriggroup.ch

     Werkskundendienst +49 800 600 1313 
 für Österreich +43 820 240 599

Zentraler Verkauf +49 180 300 0068

FRANCE
COMPAGNIE HOBART
ZI PARIS EST - Allée du 1er Mai - B.P. 68  

77312 MARNE LA VALLEE Cedex 2

Téléphone: +33 1 64 11 60 00     

contact@hobart.fr   

www.hobart.fr

DANMARK
HOBART SCANDINAVIA APS
Håndværkerbyen 27  I  2670 Greve  

Tel.: +45 43 90 50 12    

salg@hobart.dk  I  www.hobart.dk

JAPAN
HOBART (JAPAN) K.K. 
Suzunaka Building Omori

6-16-16 Minami-Oi  I  Shinagawa-ku  I  Tokyo 140-0013 

Phone: +81 3 5767 8670

info@hobart.co.jp  I  www.hobart.co.jp

THAILAND
HOBART (THAILAND)
43 Thai CC Tower Building  I  31st FL

Room No. 310-311  I  South Sathorn Rd. 

Yannawa  I  Sathorn  I  Bangkok  I  10120

Phone: +66 2 675 6279 81  I  enquiry@hobartthailand.com

www.hobartthailand.com

OTHER COUNTRIES
HOBART GMBH
Robert-Bosch-Straße 17  I  77656 Offenburg  I  Germany

Phone: +49 781 600-2820 

info-export@hobart.de 

www.hobart-export.com

SINGAPORE
HOBART INTERNATIONAL (S) PTE LTD
158  I  Kallang Way  I  #06-03/05   

Singapore 349245  

Phone: +65 6846 7117    

enquiry@hobart.com.sg 

www.hobart.com.sg 

AUSTRALIA
HOBART FOOD EQUIPMENT
Unit 1 / 2 Picken Street  I  Silverwater NSW  I  2128

Tel.: +61 2 9714 0200 

www.hobartfood.com.au

SPAIN
HOBART ESPAÑA
DIVISION DE ITW ESPAÑA, S.L.U.
Ctra de Ribes KM 31,7  

08520 Les Franqueses del Vallés, Barcelona

Phone +34 938 605 020 

info@hobart.es  I  www.hobart.es

KOREA
HOBART KOREA LLC 

7th Floor  I  Woonsan Bldg  I  108  I  Bangi-dong

Songpa-gu  I  Seoul 138-050  

Phone: +82 2 34 43 69 01

contact@hobart.co.kr    

www.hobart.co.kr

NORGE
HOBART NORGE
Gamle Drammensvei 120 A  I  1363 HØVIK 

Tel.: +47 67 10 98 00

post@hobart.no  I  www.hobart.no

UNITED KINGDOM
HOBART UK
Southgate Way  I  Orton Southgate  

Peterborough  I  PE2 6GN 

Phone: +44 844 888 7777 

customer.support@hobartuk.com 

www.hobartuk.com

BELGIUM
HOBART FOSTER BELGIUM
Industriestraat 6  I  1910 Kampenhout  

Phone: +32 16 60 60 40    

sales@hobart.be 

www.hobart.be

SVERIGE 
HOBART SCANDINAVIA APS
Varuvägen 9  I  125 30 Älvsjö

Tel.: +46 8 584 50 920   

info@hobart.se  I  www.hobart.se

NEDERLAND
HOBART NEDERLAND B.V.
Pompmolenlaan 12  I  3447GK Woerden  

Tel.: +31 348 46 26 26   

info@hobart.nl  I  www.hobart.nl

P
R

-0
4

19
-0

32
4

-8
4

3-
H

-c
s

Die Angaben in diesem Prospekt beruhen auf dem Stand 03/2024. Technische Änderungen oder Änderungen der Ausführung bleiben vorbehalten.

The details given in this brochure are correct as of 03/2024. We reserve the right to technical or design modifications.

Document non contractuel. Les indications de ce prospectus sont conformes à la mise à jour de 03/2024. Nous nous réservons le droit de modifier  
les données ou les configurations techniques de nos machines.


